



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2024

г. Барнаул

№ 475

О внесении изменений в постановление  
Администрации Алтайского края  
от 10.12.2014 № 540

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации Алтайского края от 10.12.2014 № 540 «Об утверждении Порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг» (в редакции от 13.06.2017 № 203, от 23.11.2020 № 503, от 04.03.2022 № 67) следующие изменения:

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 2 слова «плана мероприятий («дорожной карты») по реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в Алтайском крае на 2022 – 2023 годы» заменить словами «плана мероприятий («дорожной карты») по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в Алтайском крае в 2024 году»;

в пунктах 2, 3 слова «группа типизации граждан» в соответствующем падеже заменить словами «уровень нуждаемости в уходе» в соответствующем падеже;

в пункте 3:

в абзаце первом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

абзац второй после формулы после слов «НПФ1 – нормативы подушевого финансирования» дополнить словами «с учетом понижающего коэффициента»;

дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«В случае если значение понижающего коэффициента, определенного

по формуле, указанной в настоящем пункте, превышает 1, в расчетах применяется значение, равное 1.».

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края

A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized 'V' followed by 'P.' and 'Tomenko'.

В.П. Томенко